Contrato nº 169/21-2273-2210-06-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
05/2022. Processo: 169/2021. Objeto: Aquisição de Inseticidas para o Tratamento
Fitossanitário de Grãos na Rede Armazenadora da CEAGESP. Contratada: SANIGRAN LTDA,
CNPJ nº 15.153.524/0001-90. Valor Total de R$ 283.495,50 (duzentos e oitenta e três mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) nos termos da Cláusula Sétima.
Vigência: tem início na data de sua assinatura e encerramento em 05/05/2023 nos termos
da Cláusula Segunda. Data de Assinatura: 17/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 025/22-2292-2210-07-030-08-1.

[...]

preventiva e corretiva nas balanças rodoviárias, ferroviárias e rodoferroviárias das unidades
da CEAGESP, com fornecimento de material, peças e mão de obra. Contratada: BALANÇAS
MODELO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 00.526.396/0001-05. Valor
Global de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) nos termos da Cláusula Quinta. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir do início da Ordem de Serviço nos termos da Cláusula
Quarta. Data de Assinatura: 28/10/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Papéis higiênicos

[...]

e toalhas, através do Sistema de Registro de Preços - Item 6 nº 045/22-2280-2209-22-010-
10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 20/2022. Processo CEAGESP nº 045/2022.
Compromissária: A.G DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 40.790.615/0001-83. Valor Total: R$
39.000,00 (trinta e nove mil reais) nos termos do item 1. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 07/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Terceiro Termo Aditivo nº 045/17-2074-2210-14-030-21-1 ao Contrato nº
045/17-2074-1808-14-030-21-1.

[...]

global do período, os valores anteriores, inclusão de Postos de Trabalho, a prorrogação do
período de vigência contratual, os valores mensal e global do período, a atualização da
garantia contratual e do sigilo e da proteção de dados pessoais - LGPD. Contratada:
ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº 05.576.482/0001-46. Valor de: R$ 2.073.620,88
(dois milhões, setenta e três mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos) nos
termos da Cláusula Oitava. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 15/10/2022. Data de
Assinatura: 14/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 074/19-2185-2209-05-030-11-1 ao Contrato nº 074/19-

[...]

contratados, a exclusão de postos e reequilíbrio econômico Financeiro, os valores
anteriores, a atualização da garantia contratual e do sigilo e da proteção de dados pessoais
- LGPD. Contratada: MULTILIXO REMOÇÕES DE LIXO SOCIEDADE SIMPLES LTDA, CNPJ nº
01.382.443/0001-57. Valor Global de: R$ 20.714.108,52 (vinte milhões, setecentos e
quatorze mil, cento e oito reais e cinquenta e dois centavos) nos termos da Cláusula
Quarta. Vigência: Permanece inalterada. Data de Assinatura: 17/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 053/18-2085-2209-07-030-05-1 ao Contrato nº 053/18-
2085-1811-07-030-05-1, Decorrente do Pregão Eletrônico nº 030/2018.

[...]

a prorrogação do período de vigência
contratual, os valores do período contratual e reajuste, a atualização da garantia contratual
e do sigilo e da proteção de dados pessoais - LGPD. Contratada: BASITEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 05.279.933/0001-83. Valor global de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses
a partir de 14/01/2023 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
10/10/2022.

AV I S O

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 14/2022 Processo: nº 050/2020.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.